
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.272 11Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 2020

EXTRATO DE PORTARIA Nº 343/2020 – CMG, 02 DE JULHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Abel Figueiredo/PA 
e Bom Jesus do Tocantins/PA; Período: 02/07 a 04/07/2020; Quantidade 
de diárias: 3,0 (Alimentação) 2,0 (Pousada); Servidores: TEN CEL QOPM 
CASSIO TABARANÃ SILVA, CPF nº 630.340.932-68, CAP QOPM RG 26614 
HUGO BERNARD LEITE DA SILVA, CPF nº 738.163.882-72, 1 º SGT PM AN-
DRÉ COSTA CARVALHO, CPF nº 686.320.292-15, 3º SGT PM GERSON JOSÉ 
FERREIRA GOMES, CPF nº 471.497.602-87, CB PM DANIEL DOS SANTOS 
CARVALHO, CPF nº 729.213.232-49, CB PM FABRICIO LUIZ MATOS BOUÇÃO, 
CPF nº 002.944.992-88 e SD PM ADRIANO HENRIQUE DOS SANTOS, CPF nº 
023.621.262-18 . Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR

Protocolo: 558369

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 006/2019-GVG

Data da Assinatura: 29/06/2020
Data da Vigência: 30/06/2020 a 29/06/2021
Justifi cativa: Continuação do fornecimento dos serviços de locação de ve-
ículos a atender ao Vice Governador, operacionalizando suas atividades e 
homenageando o princípio da Continuação do Serviço Público.
Objeto: Renovação do contrato de fornecimento de veículos necessários a 
atender as atividades do Vice Governador.
Dotação Orçamentária:   Função: 04
Subfunção: 122
Programa: 1297
Ptres: 32.8314
Ação: 232225
Natureza da Despesa: 33.90.33
Fonte: 0101006355
Plano Interno: 4120008314C
Valor estimado: R$ 685.416,00 (seiscentos e oitenta e cinco mil, 
quatrocentos e dezesseis reais)
Contratante: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por intermédio da VICE 
GOVERNADORIA, órgão da administração direta, com sede na Av. Dr. 
Freitas, 2531, próximo à Av. Almirante Barroso - CEP: 66.087-812 – Belém 
– Pará – Brasil, inscrita no CNPJ sob o n° 03.760.025/0001-81;
Contratado: BRAZ & BRAZ LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com 
nome fantasia Fórmula Zero, inscrita sob o CNPJ n. 10.251.249/0001-05, 
com sede à Avenida Conselheiro Furtado, n. 3906, Bairro: Guamá, Belém/PA.
CARLOS ALBERTO DA SILVA ALCANTARA
Ordenador de Despesas e Diretor Geral de Programas Especiais

Protocolo: 558220

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 293/2020-PGE.G., de 02 de julho de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Barbara Nobre Lobato 8400600/1 1ª parcela 2011/2014 13.07 a 11.08.2020

Marcus Vinícius Nery Lobato 5819946/1 2ª parcela 2008/2011 13.07 a 11.08.2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 558250

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 295/2020-PGE.G. Belém, 02 de julho de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
PRORROGAR, por 15 (quinze) dias, o pazo para aplicação do Suprimento 
de Fundos, concedido pela Portaria 277/2020-PGE.G., de 16.06.2020, 
ao servidor Fernando Saraiva de Souza Filho, identidade funcional nº 
5852544/3.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 558190

* Portaria nº 277/2020-PGE.G. Belém, 16 de junho de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/394365, bem 
como o que dispõe o Decreto Estadual n° 619/2020, de 23.03.2020;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Fernando Saraiva de Souza Filho, Técnico de 
Procuradoria, identidade funcional nº 55587574/2, portadora do CPF n° 
636.470.602-91, Suprimento de Fundos no valor de R$ 4.000,00 (Quatro 
mil reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 – 339030 – R$ 4.000,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 15 (quinze) dias, a contar da data 
da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no 
prazo de 60 (sessenta) dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
*REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO DOE 
34.257 DO DIA 18.06.2020

Protocolo: 558166

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 294/2020-PGE.G. Belém, 02 de julho de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2020/446713
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária à 
servidora Barbara Athayde Brilhante, Assessora, identidade funcional nº 
54193594/4, para realizar cobertura jornalística de interesse deste Órgão 
em evento do Governo do Estado do Pará, no dia 26.06.2020.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: São Miguel do Guamá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 558251

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE 3° TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Exercício: 2020
Contrato nº: 03/2018
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto alteração da razão 
social da SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA 
CIDADANIA –SEAC.
Contratada: EMPRESA DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA
C.N.P.J: 05.917.540/0001-58
Endereço: Brasília/DF na SHCN quadra 110, Bl. C, lojas 34,44 e 46 – ASA 
Norte
Ordenador: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado
EXTRATO DE 6° TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Exercício: 2020
Contrato nº: 13/2017
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto alteração da razão 
social da SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA 
CIDADANIA –SEAC.
Contratada: EMPRESA TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E SERVIÇOS 
LTDA.
C.N.P.J.: 64.799.539/0001.35
Endereço: São Paulo, na Rua dos Tamoios, nº 246, Jardim Aeroporto.
Ordenador: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado
EXTRATO DE 3° TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Exercício: 2020
Contrato nº: 08/2018
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto alteração da razão 
social da SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA 
CIDADANIA –SEAC
Contratada: EMPRESA INTERBRASIL RENT A CAR
C.N.P.J.: 03.434.532/0001-25
Endereço: Belém /PA, sito na Rua Oliveira Belo, n°. 122
Ordenador: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado
EXTRATO DE 3° TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Exercício: 2020
Contrato nº: 05/2018
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto alteração da razão 
social da SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA 
CIDADANIA –SEAC, bem como a prorrogação do período de vigência 


